
 

U C H W A Ł A   Nr LII/472/10 
 

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 
 

z dnia 28 stycznia 2010 r. 
 
 

w sprawie planów pracy komisji stałych rady miejskiej na rok 2010 
 

 
      Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                      
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1), oraz § 18 ust. 
2 i § 36 statutu gminy Bystrzyca Kłodzka (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2007 r. Nr 177, 
poz. 2297) - Rada Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej uchwala, co następuje: 
 
     § 1. Przyjmuje się plany pracy komisji stałych rady miejskiej na 2010 rok - stanowiące 
załącznik nr 1 do uchwały. 
 
     § 2. Zatwierdza się plan kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej na 2010 rok              
- stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 
 
     § 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 
 
     § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej.  
 
 
                                                                      Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
                                                                               /-/ Bronisław Patynko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  

   Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr  

   102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr   

   17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180,  

   poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241. 



 

Załącznik nr 1 do uchwały Nr LII/472/10 
Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 

 z dnia 28 stycznia 2010 r. 
 

 

I. Plan pracy Komisji Budżetu i Finansów na 2010 rok  
Styczeń 

      Zatwierdzenie planu pracy komisji na 2010 rok. 
Luty 

1/ Informacja Burmistrza dotycząca realizacji wniosków Komisji za 2009 r.  
2/ Informacja dotycząca dożywiania dzieci na 2010 r.  

Marzec 
1/ Analiza sprawozdań finansowo - rzeczowych jednostek organizacyjnych gminy 
    i UMiG za 2009 r.  
2/ Analiza rozliczania dofinansowania przez gminę organizacji pozarządowych i 
    stowarzyszeń za 2009 r.  
3/ Opinia Komisji w sprawie planowanych na 2010 r. remontów budynków wspólnot 
     mieszkaniowych, budynków komunalnych gminy i remontów lokali mieszkalnych. 

Kwiecień 
1/ Informacja dotycząca sprzedaży mienia komunalnego w roku 2009. 
2/ Analiza sprawozdań finansowo rzeczowych - instytucji kultury za 2009 rok. 
3/ Opinia Komisji w sprawie wykonania budżetu gminy za 2009 rok.  

Maj 
1/ Inwestycje w gminie - informacja z realizacji i zaawansowania w roku bieżącym.  
2/ Informacja dotycząca działalności ZBK.  

Czerwiec 
    Informacja dot. funkcjonowania klubów sportowych i stowarzyszeń oraz innych 
organizacji pozarządowych. 

Lipiec 
     Informacja dotycząca sprzedaży mienia komunalnego za I półrocze 2010 r. 

Sierpień 
 1/ Informacja z realizacji wniosków Komisji za I półrocze 2010 roku.  
 2/ Funkcjonowanie OPS i CIS (wypłaty świadczeń socjalnych). 

Wrzesień 
1/ Informacja z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2010 roku. 
2/ Wypracowanie wniosków do projektu budżetu na 2011 rok. 

Październik 
1/ Informacja Burmistrza o stanie mienia komunalnego. 
2/ Analiza założeń budżetowych na 2011 rok przedłożonych przez Burmistrza. 

Listopad 
    Opinia Komisji w sprawie podatków i opłat lokalnych, stawek czynszu, opłat za wodę  
i ścieki na 2011 rok.  

Grudzień 
1/ Analiza projektu budżetu gminy na 2011 rok. 
2/ Opracowanie planu pracy Komisji na 2011 r. 
  
 

 

II. Plan pracy Komisji Edukacji Kultury i Sportu na rok 2010 
Styczeń 

     Przyjęcie propozycji planu pracy na rok 2010 (uzupełnienia, zmiany, inne propozycje  
i ewentualnie dodatkowe tematy). 

Luty 
1/ Zapoznanie się z kalendarzem imprez kulturalnych i sportowych; 
2/ Promocja gminy (w tym miasta partnerskie - współpraca w 2010 r.) 
 
 

 



 

-      2     - 

Marzec 
1/ Opieka lekarska w szkołach; 
2/ Zajęcia pozalekcyjne; 
3/ Dożywianie dzieci. 

Kwiecień 
1/ Sprawozdanie z pracy Komisji za 2009 r. 
2/ Realizacja wniosków Komisji za 2009 r. 
3/ Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2009 r. 

Maj 
     Program zagospodarowania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży (organizacja  
wypoczynku letniego). 

Czerwiec 
     Ochrona zabytków w naszej gminie: 
- społeczni opiekunowie, 
- finansowanie z budżetu gminy, możliwości finansowania z  innych źródeł. 

Lipiec  
1/ Dowóz dzieci do szkół na terenie gminy w roku szkolnym 2010/2011; 
2/ Funkcjonowanie jednostek oświaty; 
    - gimnazja, 
    - szkoły podstawowe, 
    - przedszkola - wychowanie przedszkolne w gminie, 
    - szkoły prowadzone przez stowarzyszenia; 
3/ Pomoc materialna dla dzieci i młodzieży: 
    - stypendia socjalne, 
    - stypendia naukowe, 
    - stypendia sportowe. 

Sierpień 
     Funkcjonowanie instytucji kultury w gminie: MGOK, Muzeum Filumenistycznego  
i Biblioteki Publicznej – wypracowanie wniosków do dalszej pracy. 

Wrzesień 
1/ Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2010 r. 
2/ Wnioski do budżetu gminy na 2011 r.  

Październik 
     Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi w zakresie sportu i ochrony 
dziedzictwa kulturowego. 

Listopad 
     Podsumowanie 4-letniej pracy komisji i kadencji. 

Grudzień 
     Opinia w sprawie projektu budżetu gminy na rok 2011. 
 
 
 

III. Plan pracy Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy na rok 2010  
Styczeń 

      Przyjęcie planu pracy komisji na rok 2010. 
Luty 

1/ Informacja o działalności Wojewódzkiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego;  
2/ Informacja na temat korzystania przez rolników ze środków Unii Europejskiej (Agencja  
     Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa);  
3/ Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za rok 2009; 
4/ Informacja o realizacji wniosków Komisji z 2009 roku.  

Marzec 
1/ Informacja o pracy Izby Rolniczej; 
2/ Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2009; 
3/ Aktualizacja studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego  
    gminy Bystrzyca Kłodzka.  



 

-      3     - 

Kwiecień 
    Informacja o stanie technicznym budynków, sprzętu, urządzeń i pojazdów OSP oraz 
dysponowanie środkami finansowymi budżetu gminy na ten cel. 

Maj 
1/ Informacja w sprawie funkcjonowania MGOK, WDK i świetlic wiejskich - wspólne  
     posiedzenie z Komisją Edukacji, Kultury i Sportu; 
2/ Plan zagospodarowania przestrzennego gminy Bystrzyca Kł. (informacja i wnioski). 

Czerwiec 
1/ Dodatkowe źródła dochodu rolników - propozycje Górskiej Stacji Wdrożeniowo –  
    Upowszechnieniowej w Paszkowie - wizja w terenie. 
2/ Ocena stanu dróg dojazdowych do pól - wizja w terenie. 
3/ Informacja o ilości pozyskanego drewna przez gminę i wykorzystanie go oraz informacja  
    o stanie lasów, zalesień i zieleni komunalnej - wizja w terenie (m.in. Pasterskie Skały); 

Lipiec 
1/ BHP w rolnictwie, przyczyny wypadków - informacja KRUS; 
2/ Informacja z działalności Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. oraz  
    zaopatrzenie w wodę, kanalizacja oraz oczyszczanie ścieków na terenach wiejskich. 

Sierpień 
     Analiza przydzielonych dotacji na przydomowe oczyszczalnie ścieków oraz na 
utylizację i usuwanie azbestu.  

Wrzesień 
1/ Analiza materiałów z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2010.  
2/ Wypracowanie wniosków Komisji do budżetu i planu rocznego na 2011 rok. 

Październik 
     Informacja z funkcjonowania agroturystyki na terenie gminy; 

Listopad 
1/ Podatki i opłaty lokalne; 
2/ Ocena wykorzystania środków finansowych na remonty dróg, mostów i przepustów  
    w gminie. 

Grudzień 
     Analiza projektu budżetu gminy na 2011 rok.  
 
 

IV. Plan pracy Komisji Spraw Społecznych na 2010 rok 
Styczeń 

     Wypracowanie propozycji planu pracy komisji na rok 2010 
Luty 

     Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy - informacje: 
- Policji 
- Prokuratury 
- Straży Miejskiej  

Marzec 
     Analiza wykonania budżetu gminy za 2009 r., w tym: 
1/ realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej na terenie gminy za 2009 rok  
    i założenia na rok 2010; 
2/ Analiza Sprawozdania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 
    2009 r. 

Kwiecień 
     Ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego miasta i gminy - na podstawie działalności 
Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Kłodzku.  

Maj 
     Informacja o realizacji programów profilaktycznych i edukacyjnych w ramach Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii.  
 
 



 

-      4     - 

Czerwiec 
1/ Informacja o realizacji Programu Reintegracji Zawodowej i Społecznej w Centrum  
    Integracji Społecznej; 
2/ Rozwiązywanie problemów osób w wieku emerytalnym. 

Lipiec 
     Wizytacja koloni i obozów w ramach zorganizowanego na terenie gminy wypoczynku 
dzieci i młodzieży na półkoloniach, koloniach, obozach. 

Sierpień 
     Gospodarka odpadami na terenie gminy w tym wizyta w sortowniach odpadów. 

Wrzesień 
1/ Informacja z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2009 roku. 
2/ Wypracowanie wniosków do projektu budżetu gminy na 2010 rok.  

Październik 
     Problemy osób niepełnosprawnych – spotkanie z przedstawicielami organizacji 
działających na rzecz tych osób. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Załącznik nr 2 do uchwały Nr LII/472/10 
Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 

 z dnia 28 stycznia 2010 r. 
 

Plan kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2010 
Styczeń 

1. Analiza informacji Burmistrza za IV kwartał 2009 r. dotyczących: 
    a/ wydanych zarządzeń Burmistrza, 
    b/ wydanych decyzji o umorzeniach i odroczeniach należności wobec gminy, 
    c/ sprzedaży mienia komunalnego, 
    d/ sytuacji finansowej jednostek gminnych. 
2. Wypracowanie propozycji planu kontroli komisji w roku 2010. 

Luty 
1. Kontrola Ośrodka Pomocy Społecznej i Centrum Integracji Społecznej. 
2. Kontrola Zespołu Opieki Zdrowotnej. 
3. Kontrola przeprowadzonych przetargów na dzierżawę obiektów sportowych. 

Marzec 
1. Kontrola realizacji skarg i wniosków z 2009 r. 
2. Analiza informacji Burmistrza o realizacji uchwał i wniosków Rady Miejskiej z 2009 r.  
3. Analiza informacji Burmistrza o realizacji wniosków Komisji Rewizyjnej za rok 2009. 
4. Kontrola przeprowadzonych przetargów w 2009 r. przez wydziały UMiG. 
5. Kontrola wykonanych inwestycji i remontów w 2009 r. 

Kwiecień 
1. Kontrola sprzedaży mienia komunalnego gminy w 2009 r. 
2. Analiza protokołów pokontrolnych z kontroli Urzędu Miasta i Gminy i sposobu realizacji  
    zaleceń pokontrolnych. 
3. Analiza dokonanych zmian w budżecie gminy. 
4. Analiza informacji Burmistrza za I kwartał dotyczących: 
    a/ wydanych zarządzeń Burmistrza, 
    b/ wydanych decyzji o umorzeniach i odroczeniach należności wobec gminy, 
    c/ sprzedaży mienia komunalnego, 
    d/ sytuacji finansowej jednostek gminnych. 
5. Kontrola i ocena sprawozdania finansowego z wykonania budżetu gminy za 2009 r. 
6. Analiza wniosków komisji stałych dotyczących wykonania budżetu gminy za 2009 r. 
7. Wypracowanie wniosku w sprawie absolutorium dla Burmistrza za rok 2009. 
8. Kontrola przygotowania obiektów sportowych do sezonu. 

Maj 
     Kontrola Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury. 

Czerwiec 
     Kontrola Zarządu Budynków Komunalnych. 

Lipiec 
1. Kontrola Biblioteki Publicznej. 
2. Analiza informacji Burmistrza za II kwartał dotyczących: 
    a/ wydanych zarządzeń Burmistrza, 
    b/ wydanych decyzji o umorzeniach i odroczeniach należności wobec gminy, 
    c/ sprzedaży mienia komunalnego, 
    d/ sytuacji finansowej jednostek gminnych. 

Sierpień 
     Kontrola szkół wiejskich. 

Wrzesień 
     Kontrola Muzeum Filumenistycznego.  

Październik 
1. Wypracowanie wniosków do budżetu gminy na 2011 r. 
2. Analiza informacji Burmistrza za III kwartał dotyczących: 
    a/ wydanych zarządzeń Burmistrza, 
    b/ wydanych decyzji o umorzeniach i odroczeniach należności wobec gminy, 
    c/ sprzedaży mienia komunalnego, 
    d/ sytuacji finansowej jednostek gminnych. 


